[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Комиссия по мобилизации дополнительных доходов в бюджет муниципального образования Кондинский район
ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по мобилизации дополнительных доходов

	от 26 мая 2014 года
	пгт. Междуреченский
	№3

Председательствовал:

	И.А. Вепрева
	  - председатель комитета по финансам

	Присутствовали:

	А.В. Популова
	- специалист-эксперт отдела доходов и межбюджетных отношений комитета по финансам

	С.А. Боенко
	- и.о начальника управления архитектуры и градостроительства

1.   Рассмотреть вопрос о разработке Методики определения размера арендной платы за установку и эксплуатацию рекламных (ой) конструкций (и) на объектах  муниципальной собственности, в том числе переданных в хозяйственное ведение, оперативное или доверительное (изучить практику других муниципальных образований).
(И.А. Вепрева, С.А. Боенко)

Решили:

1.1.  Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района (С.А. Грубцов):

- разработать Методику определения размера арендной платы за установку и эксплуатацию рекламных (ой) конструкций (и) на объектах  муниципальной собственности, в том числе переданных в хозяйственное ведение, оперативное или доверительное. Срок: до 30.06.2014
2.   Подготовить информацию о всех рекламных конструкциях на территории муниципального образования Кондинский район, для определения потенциальных плательщиков
(И.А. Вепрева, С.А. Боенко)

Решили:

2.1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Кондинского района (С.А. Боенко):
- провести обследование установленных на территории пгт. Междуреченский рекламных конструкций, стендов, щитов, перетяжек для определения потенциальных плательщиков, с предоставлением отчета в адрес комитета по финансам. Срок: до 16.06.2014
        -  проработать вопрос с Прокураторой Кондинского района, о возможных мерах привлечения к ответственности, в части нарушения законодательства о рекламе.  Срок: до 16.06.2014.
    3. Об определении даты проведения очередного заседания комиссии по мобилизации дополнительных доходов по рассматриваемым вопросам.
(И.А. Вепрева)
Решили:

1.Назначить заседание комиссии по мобилизации дополнительных доходов на 18 июня 2014 года.
Председатель комитета по финансам

И.А. Вепрева